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Naujas Meksikos Prezidentas, Calles, Ramiai 
Užima Savo Vietą.

EGYPTĖNAI NUSILEIDO ANGLAMS IR IŠ­
PILDYS VISUS JŲ REIKALAVIMUS.

NEW YORK, Lapkr. 30. — Darant bandymus, pa­
vyko iš Londono per radio perduoti paveikslus žmonių 
į 20 miliutų. Išradimą ištobulino American Radio Korpo­
racija. Pirmu siuntiniu buvo Prezidento Coolidge pa­
veikslas pusketvirto colio platumo ir penkių colių ilgu­
mo. Paskui buvo permesta per orą radio vilnimis pa­
veikslai premjero Hughes’o, laivo ant upes Thame, An­
glijos karalienes ir kitų. Pasirodo, kad galima bus vie­
toje ilgų telegramų siuntinti aiškius paveikslus nuotikių 
Anglijoje. Taigi žmonija dar labai susiriš.

Kaunas. Valdžia pardavė 
vieną fortą privatinei fir­
mai ir bekasinėjant daiktų, 
plyšo rusų paslėpta mina. 
Žuvo septyni darbininkai, 
du sužeisti.

—o—
Chicago. Per klaidą pa­

ėmęs detektyvus už bandi­
tus, kasininkas banko, Ste­
wart, grįždamas namo po 
vidurnačiui, nušovė vieną 
detektyvą, o du sužeidė.

—o—
Washington. Republiko- 

iu partijos kokusas išmetė 
iš partijos senatorius La 
Follete, Brokhart, Frazier 
ir Ladd. Šie nepaiso to. 
Brookhart reikalauja, kad 
republikonų partija tuoj im 
tusi gelbėti farmeriams.

............

Washington. Paštas Ame 
rikos sumažinęs deficitą de­
vyniais milionais dolarių 
šįmet.

Somerville, N. J. Netikė­
tai iššovęs šautuvas, kuris 
buvo rankose 13-kos metu 
Waltero Graczuk, nunešė 
pusę galvos jo draugui, 7 
metų Mikolai Milicki. Šau­
tuvas priklauso Waltero tė­
vui.

—O—
i 'Washington. Republiko- 
nų partija tiek daug aukų 
iš biznierių yra gavusi, kad 
šįmet turės po rinkimų agi­
tacijos $355,000 pertekliaus. 
Hardingą išrinkus gi parti­
ja turėjo netoli du milionų 
deficito.

SENOVIŠKA “MADA 
Panevėžys.

suvažiavę net iš pat Žemaitijos 
sulenkėjusių lietuvių, pasivadi­
nusių bajorais lenkais, daugiau­
siai iš jaunesniųjų, kuriems ten 
ka atlikti kar© tarnyba. At­
vyksta į čia tikslu lankyti len­
kų gimnaziją. Pritarimo jie ga­
vo net bažnyčiose, kur jiems 
lenkų kalba laikomos pamaldos 
(pav. gegužinės, spalių mėn. 
mišparai ir tt.)

šį pavasarį buvo surengę va­
karėlį savo gimnazijoje; šokda­
mi tik šaukė: “Pan za pan.” 
Gaisrininkų k-dos vakarėliuo­
se, gegužinėse taipogi girdima 
tik rusų ir lenkų kalbos. Aps­
kritai Panevėžyje Sodų ir Ma­
rijos gatavėse gyventojai sulen­
kėję. Danutis.

Anykščiai, Utenos apskr. — 
19 d. spalių mėn. š. m. viena­
me vietose traktieriuje, nuo deg 
tinęs mirė girtuoklis. Tai mat 
prie ko priveda degtinė! K. S.

MEKSIKA. — Naujas Meksikos prezidentas Calles 
prisiekė ištikimybę konstitucijai akyvaizdoje tūkstanti­
nių minių. Buvo laukiama, kad jo priešas maištą kels tą 
dieną, bet ikšiol viskas ramu. Ceremonijose dalyvavo 
ir Amerikos Darbo Federacijos pirmininkas Gompers su 
300 darbininkų.

Sovietų Mokyklos 
Prastai Stovi

80 Metų Dirbta 
Telegrafavimui Pav

KAIRO. — Egyptenai priėmė pilnai visas anglų są­
lygas ir karo pavojus nutolo.

Kristaus Kančių 
Vaidintojam nepavyko

New York, čia atvyko P- 
Steckl, kurį atsiuntė garsioji 
Oberammbergau draugija, vaidi 
nanti laikas nuo laiko Kristaus 
Kančias, pagarsėjusias po visą 
pasaulį. Mat ta draugija, norė­
dama pasipelnyti iš amerikonų, 
atsiuntė dvyliką savo geriau­
sių lošėjų, kad parodžius ame­
rikonams tą veikalą. Bet, pasi­
rodo, kad amerikonai, kaip vi­
sada, yra “good business men”, 
nors trupa suėmė apie $275,000, 
bet “iškaščių” amerikonai pri­
gamino, tiek, kad pelno liko ti'k 
$10,000. Kuomet artistai grįžo 
su tokia maža suma, tai drau­
gija baisiai įtūžo ir dabar at­
siuntė žmogų, kad išreikalavus 
iš amerikonų pilnesnės atskai­
tos.

Du Vyrai Diskusavo 
Ar Verta Gyventi

New York. Nedėldieny įvyko 
įdomus debatai tarp advokato 
Darrow,’kuris gynė Loebą-Leo- 
poldą garsioje byloje, ir prof. 
Nearing’o, garsaus bolševiko. 
Darrow tvirtino, kad nei moks­
las, nei filosofija, nei istorija 
neduoda žmonijai jokio tikslo 
gyventi. Nearing’as gi nurodi­
nėjo Sovietų Rusiją, kur esą 
“žimonės pramoko gyventi”.

Washington. Amerikos 
džia gavo kopiją raporto, 
Rusijos švietimo ministeris Lu- 
načarskis įteikė savo valdžiai. 
Raporte Lunačarskis nurodo 

rblėdį, kurią politikos maišymas 
padarė mokyklose. Esą, didžiu­
ma /mokytojų yra neatsakanti 
savo darbui. Nėra rankvedžių, 
vadovėlių ir stoka pinigų. Kuo­
met prie caro zemstvos duodavo 
mokykloms po šimtą milionų ru 
bliu kasmet, šįmet bolševikų 
valdžia davė tik 28 milionus 
rublių.

Gavo Bučkį Už 
Sugrąžintus Pinigus

kur'

ant

Anglijos Laikraštininkai 
Kalbasi su Dvasiomis

London. Sąryšy su perdavi­
mu per radio paveikslų iš Lon­
dono i New Yorką, tapo patir­
ta, kad žmonija jau 80 metų 
svarsto t? klausimą. Pirmą ban 
dyrną /padarė kapitonas Ranger 
1843 metais, bandęs per tele­
grafą pavė!T<^lūs ’siusti. Po jo 
šimtai kitų darė bandymus. Tik 
Amerikonų Radio korporacijai 
pilnai pavyko nugalėti ' sunke­
nybes.

Japonų Misija 
Pas Rumunus

ap-

Pamylėjo Vaikutį 
ir Pavogė

Camden, N. J. Herman Stra- 
eder, kuris kada tai gyveno į- 
namiu pas Stevensonus aną die 
ną pavogė jų 3 metų berniuką. 
Jis policijai pasakoja, kad gy­
vendamas ant burdo jis vaikutį 
pamylėjęs ir 'kuomet apsivedęs 
kitur apsigyveno, tai su pačia 
susitarė vaikutį pavogti.
Sudegė Miliono Dolarių 
Vertės Aliejaus

Los Angeles. Užsidegus alie­
jaus laukui Čia, žuvo vienas dar 
bininkas ir miliono dolarių ver­
tes aliejaus. . :

London. Redaktorius laik­
raščio “The People” paskelbė, 
būk pasimiręs Bonar Law per 
pasimirus] buvusį garsų 
leidėją Northcliffe atsiuntė 
Lordą Beavebrookui žinia 
“iš ano pasaulio”. Seanse, ku­
riame žinia atėjo dalyvavęs 
garsus Anglijos rašytojas Co­
nan Doyle ir kiti, žinia atėjo 
per “mediumą” Evan Povveel, 
/buvusį angliakasį, kuris įpuo­
lęs į dvasios pagavimą. Lordas 
Northcliffe ir Bonar Law esą 
pareiškę, kad jiems “ten” ge­
rai ir jie linksmi, dirba del 
žmonijos gerovės.

Chicago. 75,000 inžinierių ir 
pečkurių ant gelžkelių gavo pe 
kelti aglas 5-iais nuošimčiais. 
Inžinierius gauna $7 į dieną, 
pečkūris $5.25 keleiviniuose 
traukiniuose.

Washington. Tūla moteris 
gatvekario pametė piniginę su 
$671. Rado geras žmogus, ku­
ris įteikė policijai. Kuomet de­
tektyvas nunešė pas moterį pi­
nigus, ta iš džiaugsmo detek­
tyvą karštai apkabino ir pabu­
čiavo. Tik moteris buvo 
metų.

Francijos Kardinolas 
Bijo Revoliucijos

75

iš-Paris. Kardinolas Dubois 
leido į savo aveles atsišaukimą, 
kuriame prašo visų kovoti prieš 
komunizmo pavojų, gręsiantį 
Francijai. Esą jei komunizmas 
įsiviešpatautų, tai būtų 
dviem dalykam: tėvynei 
kybą i.

Didele
Maine

Sniego" Audra 
Valstijoje

galas
ti-ir

irTarp šio miesto 
New Hampshire val- 
prisnigo, kad nutrū-

Bucharest. Spauda, kuri 
rašo japonų misijos atsilanky­
mą ir apžiūrėjimą Rumunijos 
aliejaus laulkų, sako, kad japo­
nai tą daro turėdami akį ant 
neišvengiamo karo su Amerika. 
Esą {japonai bando sueiti į 
draugiškus ryšius su Rumunija 
ir Turkija, kad gavus jų aliejų 
karo laike.

Rusijon Išsiųsta 
Du Milionai Auksu

sukėlėBerlin. Daug kalbų 
siuntinis dviejų milionų dola­
rių aukso, kuris sakoma buvo 
siunčiamas iš New York© Vo­
kietijon. Bet dabar pasirodo, 
kad tas auksas priklauso ne vo­
kiečiams, bet rusams ir ėjo į 
Rusiją. Kam ir už ką, dar nėra 
žinios.

Fašistai Gauna
Per Kailį

— Apsivedė “griaučiai” ir 
“plump©”. Gyvas nabašninkas, 
Peter Robinson, sveriąs 58 sva­
rus ir mergina Bunny Smith, 
sverianti 4G8 svarus, apsivedė 
New Yorko laisnių biure. Jiedu 
abudu jau kelinta vasara buvo 
rodomi publikai padyvai, Sea­
side Cirke, Coney Island. Nors 
vienas labai liesas, kita labai 
riebi, vienok sakosi jų sielos esą 
taip hyrrtionijon suėję, kad ne­
begalėj ę atskirai gyventi.

Berlin. Vokiečiai žada atsi­
imti visą Reichsbanko auksą 
gulintį New Yorke. Ten jo yra 
virš 11-ka milionų aukso mar­
kiu. *■

London. Europos finansinin­
kai numato, kad Amerika ne­
užilgo pradės atgal eksportuo­
ti Europa savo aukso perteklių, 
pavydale paskolų.

Berlin. Valdžia uždraudė ra­
dio vartojimą laike agitacijos 
rinkimuose į seimą.

Boston.
Maine bei 
stijų tiek 
ko telefono vielos ir nėra su­
sinėsimo. Keliose vietose įvyko 
nelaimės su automobiliais. Sa­
koma apie 1,000 stulpų suvir­
to, apsikrovę ledu.

Paris. Paryžiaus finansinin­
kai žymiai nudžiugo pasisekimu 
Francijos paskolos Amerikoje. 
Franko vertė pradėjo

Milan. Dideliame susirinkime 
čionai, kur dalyvavo atstovai 
seimo ir šimtų organizacijų, ta 
po išnešta smarkios rezoliuci­
jos prieš fašistų terorą, kuris 
neduoda piliečiams paprastų tei 
siu.Kalbėtojai nurodė į Angli­
ją, kut’ konservatai kovoja su 
darbiečiais, o vienok nei viena 
pusė nevaržo kitos politiškų tei­
siu.

kilti.

New Haven, Conn.
sher išrokavo, kad

Prof. Fi­
bend ra i 

imant pragyvenimo kainos A- 
merikoje dar yra 54 punktais 
aukštesnės, negu buvo 1913 me­
tais.

AK ŽINOTE, KAD —

Lenkų valdžia Vilniuje draudė nau­
jokams dainuoti Lietuviškas dainas? 
Ar žinote, kad Helmars Turkiški Gi- 
garėtai gaminami žmonių dirbančių, 
augščiausios rūšies cigaretus pasauly? 
Milionai rūkytojų pamainė Turkišku 
tabaku — tam turi būti priežastis.

į DIPLOMATŲ KORPUSAS
Į Panevėžį yra 1 LIETUVOJ

Kaunas, 30-10. — Užsienio 
valstybės turi akreditavusios 
prie Lietuvos Vyriausybės 8 į- 
galictus ministerius ir nepapra­
stus pasiuntinius. (Olandija, 
Švedija, Jungtinės Valstybės, 
SSSR, Vokietija, Latvija, Di­
džioji Britanija ir Italija), 3 
Charge d’Affaires (Vengrija, 
Estija ir Suomija) ir 1 vyriau­
sybės delegatą (Prancūzija).

Be to, užsienio valstybės tu­
ri Lietuvoj 10 konsulatų ir vice- 
konsulatų, būtent: Jungtinės 
Valstybės, Argentina, Belgija, 
Danija, Suomija, Franci ja, Di­
džioji Britanija, Vengrija, Lat­
vija (du), Norvegija, Olandija | Kaip girdėt, šie svečiai ap- 
(du), Portugalija, Švedija, Švei 
carija ir Čekoslovakija.

Antašava, Vabalninko vai. —- 
š. m. Spalių mėn. 9 d. apie 10 
vai. vakaro, Daršiškių kaime 
pas gyv. Augustonį, per stogą 
įlindo kaž-kokie nežinomi plė­
šikai, smarkiai jį patį ir jo žmo 
ną primušė ir reikalavo atiduo­
ti pinigus, kuriuos, girdi, jie 
žiną jis gavęs iš Amerikos. Po 
to, juos surišo ir pradėjo da­
ryti kratą. Radę keletą šimtų 
litų, pasiėmę kitokio grobio, iš­
keliavo.

Lietuvių gimnazijai Rygoj j 
vyriausybė suteikė naują pašai­
pą 45,000 rub.

“Rygos Balso’.’ leidimą galu­
tinai perėmė į savo rankas kun. 
Juodvalkis. Laikraštis dabar ei­
na katalikiškoj pakraipoj. Ben­
dradarbiai — tautininkai pažan­
gesnių pažiūrų iš redakcijos iš­
stojo.

Klaipėda. Atgailestaujantis 
nusidėjėlis. Antradienį, prieš 
piet kilusio gaisro priežastis pa­
aiškėjo. Ketvirtadienį anksti ry­
tą, kriminalinei! policijon atvy­
kęs 19 metu darbininkas Maks 
Krabs pareiškė, jog jis padaręs 
gaisrą. Minėtą dieną, slankioda­
mas toj vietoj, kad ką nors pa­
vogus, bet nieko atatinkamo ne­
radęs, iš apmaudo numetė de­
gantį cigaro galą į kiaulininką, 
iš ko, be abejo, ir užsidegė. Už­
klausus, kas jį privertė pačiam 
pasisakyti policijai, jis atsakė, 
jog jam sąžinė nedavusi ramu­
mo ir sapnavęs! blogi sapnai. 
Kaltininkas buvo suimtas, kad 
tą pačią dieną perdavus teismui.

$5
KUPRELIS

Karštos meilės ro­
manas.

Kaina $1.00
KAIP RAŠYTI
LAIŠKUS

(angliškai ir lie­
tuviškai). Praktiška 
knyga kiekvienam 
reikalinga.

Kaina $1.25

PRINCAS IR 
ELGETA

Mark Twa i n’o gra 
ži apysaka kaip u- 
bago vaikas apsimai 
nė vietomis su ka­
raliaus sūnų.

Kaina $1*50
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ŽEMAITUKAS” PADŪKO

lanko ir aplinkinius gyvento­
jus, pasivadindami save kokiais 
tai darbininkais. Toliau miškuo­
se ir ant kelių girdėti užmuši­
mų ir plėšimų. Kakarykų.

apskr. — 
išeidamas 
likusiems

I Veiveriai, Mariampolės apsk. 
š. ,m. spalių mėn. 19 d. t. y. 
sekmadienį pakviestas profeso­
rius daktaras Šliupas laikė pa­
skaitą. žmonių prisirinko labai 
daug, kurie paskaita buvo be 
galo patenkinti. Tiktai Veive­
rių kursantams ir vidurinės m o 
kyklos mokiniams buvo griež- 

i čiausiai uždrausta paskaitoj 
klausyti.

Gailia, kad ant demokratingos 
Valstybės stogo dvigalvio aro 
dvasia tais0 sau seno lizdo sky­
les. Tinginiu Pantis

Gadunavas, Telšių 
Vienas ūkininkas K. 
pas (kaimyną pasakė 
namie, kad yra laukuose arkliai,
kuriuos galima imti darban rei­
kalu! esant. Gi, tą pačią dieną 
23-10 moteriškės norėjo suvež­
ti burokus iš daržo, kad nesu­
šaltų per naktį. Viena nuėjo į 
lauką ir parsivedė “žeimitį” ku-i 
moliuką, pakinkė. Tas arklys, Į 
kol jam nieks nieko nesakė ir 
neragino jį važiuoti, stovėjo 
vietoj ramiai; bet kai pradėjo 
jį vesti už nosies, tai tasai ark­
lys pašoko augštyn ir pasileido 
bėgti. Matydami tą šunes, pra­
dėjo pulti kumelį, kuris iš to iš­
gąsčio nebežiūrėjo kelio, bet ne­
šė ratus per laukus. Viena mo­
teriškė parvirto ant žemės ir 
taip pakliuvo po vežimo ratu, 
kad vos gyva liko. Kita mote­
riškė “mitriau” pašoko į šalį ir 
virsdama žemėn išnarino sau ko 
ją. Arkiys sudaužęs vežimą par 
bėgo namon sveikas. Nelaimin­
giems tuojau duota medicinos ________
pagelba. Mi—kas I 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

SIUNTINIAI Iš AMERIKOS
1924 m. pirmą pusmetį iš A- 

merikois atsiusta Lietuvon 10,- 
607 siuntiniai 165,753,600 gra­
mų svorio. Per 1923 m. atsius­
tų siuntinių skaičius siekė —. 
23,995 su 149,327,400 gr.

Norėdami pasipirkti gerų ir pi­
gių namų Brooklyne bei apylin­
kėse, kreipkitės prie —

“VIENYBĖ”

IVANHOE
Dvejų tomų, 446 

pusi, daili istoriška 
apysaka apie meilę 
Anglijos dvarponio 
su žydelkaite.

Kaina $1.50

TŪKSTANTIS IR 
VIENA NAKTIS

Visiem žinoma pui 
kių istorijų knyga, 
704 psl. apdaryta. 
Tinkama dovana Lie 
tuvon. Kaina $2.00 $5

Atnaujinant Prenumeratą
Ar norite sutaupyti nuo 50 centų iki 

$1.25? Tas lengva, jei pasinaudosite 
proga tuojaus.

Aplink šį pagarsinimą matysite 8 Rlėt- 
keles, kiekvienoje yra surašyta knygų, 
reikalingų ir naudingų kiekvienam “Vie­
nybės” skaitytojui, vertės 
-2.25. Jei pirktumėte. tai 
te už jas mokėti.

Bet jei prisiusite čekį,
ant $5, arba stačiai penkinęregistruotame 
laiške, atnaujindami prenumeratą “Vie­
nybei,” arba užsirašydami naujai, tai tas 
knygas gautumėt po $1.00. “Vienybė me­
tams kainuoja $4.00.

Prisiūsdami $5, pažymėkite iš kokios 
klėtkelės knygų norite.

nuo $1.50 iki 
tiek t u return ė-

money orderį

ŽEMAIČIO
PAVEIKSLAI

1. Dzūkų Bajorų 
Kampelis.
2. Vasaros Naktis 
ant Nemuno.
3. Nerys ties Vil­
nium. i
Tie paveikslai spal­
vuoti.

Kaina visų $1.50

193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

GEOGRAFIJA arba 
žemes Aprašymas

Sutaisė šernas, p. 
469. Tai knyga pilna 
informacijų apie že­
mę ir jos tautas. Tin 
karna dovana Lietu­
von. Kaina $2*25.

SAPNININKAS
Išguldytojas viso­

kių sapnų. Apdaryta
Kaina $1.50

GAM1NIMAS
VALGIŲ

Knyga, reikalinga 
gaspadinei. Apdary­
ta. Kaina $1.50 S5
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METINE PRENUMERATAI 
Suvienytose Valstijose — $4.00 
Kanadoje — — —- — i— $4.50 
Lietuvoje ir kitur — —- — $5.00

Prenumerata reikia apmokėti 
išanksto.
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j PERŽVALGA j Amerikos Didžiausias Miestas
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. nebegauname. Savo obalsiu jis 
1 skelbia:

“Tautiniai pasaulėkime, neš­
kime į kultūringųjų tautų šven­
tyklos namus savo tautinės šie 
los žiedus, būkime viso pasau­
lio kanklių atskira lietuviška 
styga!”

Tie žodžiai pasako daug ir nie 
ko. Bet laikraštis, matyti, bus 
tautininkų pakraipoje.

DAR VIENA FANATIZMO TRAGEDIJA
Pereito pirmadienio laikraščius apibėgo padrebi­

anti ir stambiomis raidėmis žinia apie tragediją įvyku­
sią Plainfield’e, N. J., kur 32 metų tarnaitė mergina, 
lenkutė Marijona Kumziak, nukirto galvą miegančiam 
savo šeimininkui, George Davey; paskui perkirto veidą, 
prabudusiai 14 metų Davey’o dukterei, ant galo veik; 
mirtinai sukapojo jo sergančią žmoną. Visas tas baisus 
atsitiko vienu momentu rytmetyje, kuomet nelaimingą 
žmogžudę merginą apsėdo religiška mania — prašalinti 
iš šio pasaulio keletą bedievių! Ji areštuota ir nugabenta 
į Elizabeth’o kalėjimą, su džiaugsmu prisipažino.

— Viešpats man paliepė nugalabyt juos visus. Aš 
linksma, kad bent vieną ant syk užmušiau!

Mes pavadinome tą lenkutę “nelaiminga”. Kaipgi 
kitaip pavadinti? Juk ji pati yra auka religiškojo fana­
tizmo. Ji vaikščiojo į bažnyčią, kur kunigas nuolatos 
tamsiems žmoneliams kala į galvą, jog tik katalikai ar­
ba “tik mūsų tikėjimo” žmonės yra “Dievo numylėti”, o 
kiti visi yra “bedieviai” ir “velnio klaidinami”. Kadangi! griebti, 
jos šeimininkas buvo protestonas, todėl jai pasirodė, kad Eri'bungo kunigų auklėtiniai ne-

Pakš-

pato-
Ame-

Tikyba — politikai.
Lietuviams nereikia prirodi- 

nėti, kad lenkai katalikybę var­
toja savo tautoms reikalams: 
su ja jie tautino ir dabar 
tina lietuvius ir gudus, 
dabar ir latviai patiria tą 
faktą. “Vienybėje” žinių

Siūlo mums apsigyventi tarp 
negrų ir indijonų.

“Draugo” redaktorius dieną- 
naktį suka galvą kur lietuviams 
būtų geriau apsigyventi. Jis ir 
pats supranta, kad Lietuvoje 
gyvenimas Po kunigų valdžia 
prastas, nes netik pats Lietuvo­
je negyvena, bet dar kas savai­
tę rašo straipsnius apie įvairias 
pasaulio šalis, kur lietuvių emi­
gracija galėtų bujoti. Nelabai 
senai jis gyrė Kanadą, ypatin­
gai tą dalį, kur gyvena katali- 
kai-francūzai.

Šią savaitę jis giria “negrų ir 
indijonų kraštus”. Ve ką 
tas rašo:

“Lietuviai apsigyvenę 
gesnėse Afrikos ar Pietų
rikos vietose ir susidurdami su 
negrais ir indijonais negalėtų 

i ištautėti, nors labai užsimany- 
! tų. Atbulai, negrai ar indijonai 
greičiausia priimtų lietuvių kai 
bą ir kaikuriuos papročius. Bū­
dami taupesni, energingesni ir 
mokytesni, lietuviai tokiose ša­
lyse greit pasidarytų didžiųjų 
turtų savininkai ir politiniai va 
dai. Sukurtų jie valstybę pana­
šią į Afrikos Transvaalį arba 
koloniją panašią į vokiečių 
“Siedelungenus” Brazilijoje bei 
čili.”

Visa bėda tame, kad negrų ir 
indijonų kraštai jau užimti ir 
lietuviams ten turtų neprisi-

Tokiomis pasakomis

tau- 
Bet 
patį 
sky­

riuje jau buvo rašyta apie skan 
dalą latvių seime su lenkų atsto 
vu Veržbickiu. Latvis Gailits 
stačiai seime pasakė, kad lenkų 
populeriausis agitacijos posakis 
yra “kad katalikas, tai lenkas.”

—o—

sužavės lietuvių ir neprivers jų 
užmiršti, kad Lietuvoje, kuni­
gus iš valdžios prašalinus, ir 
davus visiems lygias teises gy­
venti, gali visi lietuviai sutilp­
ti ir pragyventi gražiau negu 
Afrikoje ar tarpe indijonų. Rei 
kia tik liaudį kultūrinti ir grie­
btis taikinti mokslo žinias

1 gyvenimo.
Ypatingai juokinga tas, 

p. Pakštas keli paragrafai 
miau rašo:

( “Tekių puslaukinių tarpan pa 
dan, mes matome, kaip politinis fanatizmas Rusijoje tekę, baisų karštį kęsdami lie-

ir jis yra “velnio globoje”. Na, ir susibūrė merginos tam­
sioje galvutėje baisi dūmą — reikia padaryt Viešpačiui 
patinkamą darbą, prašalint iš šio pasaulio “bedievių šei­
myną”... Kirvį į rankas — ir dar be abejonės, del geres­
nio pasisekimo persižegnota — činkt, činkt ir atlikta 
“dieviškas” darbas!...

Tas liūdnas ir žiaurus įvykis yra ne pirmutinis ir 
gal dar nepaskutinis fanatizmo srityje. Nėra jis nė iš-( 
imtinai katalikų tikėjime radęs vietą, nes laikraščiai to­
lydžio paskelbia religiško fanatizmo žmogžudybes ir 
tarpe protestonų ir tarpe kitokių religijų. Nėra, vėl gi, 
tai vaisius tik išimtinai religiško fanatizmo, nes, paveiz-

prie

kad 
pir-

minias žmonių visokeriopos rūšies kankinimais nužudė.
Taigi, kiekvienas fanatizmas yra baisus, nes jis ve­

da žmogų prie beprotybės ir pasiutimo. Kai naujoji li­
beralinė gadynė prieš fanatizmą kovoja ir reikalauja 
žmogui teikti dorą bei laisvą apšvietimą, tai minios fa­
natikų šaukia: “tai bedievybė!”

Vienok skaistusis liberalizmas nepaliaus kovojęs 
prieš fanatizmą, kad žmonių tarpe neliktų tokių baisių 
“apaštalų”, kaip ve kad ir pas mus kun. Burnša, kuris 
anuosyk pasakė: “Jau pas mus Amerikoje taip yra, kad 
vieni Dievui, kiti velniui”. Panašių pamokslų prisklau- 
siusi ir minėta lenkutė Kumziak norėjo Dievui patar­
nauti, nužudydama protestoną savo duondavį.

Nereikia, todėl, ir stebėtis, kad iš Europos ateivybė 
tapo uždaryta. Tas buvo dalinai ir dėlto, kad sustabdyti 
įplaukimą religiškų ir politinių fanatikų, kurių tamsesni 
Europos kraštai daug pagamins.

VĖL GĄSDINIMAI GELTONOSIOS IR 
JUODOSIOS RASIŲ PAVOJUMI.

Laikas nuo laiko žiūrėk ir iššoka priešakiu žmonijos' 
kokis išgąstuolis pranašas, baidydamas ateinančiu pavo­
jumi nuo geltonosios (mongolų) ir juodasis (negrų) ra­
sės, kurios savo skaičiumi pastebėtinai greitai dauginasi 
ir savo “tautiniu” susipratimu nuolat eina sąmoningyn.

Šiuot kartu tą nuogąstį paleido Albert Sarraut, bu- 
vęsis Francijos kolonijų general-gubernatorius Indo- 
Kinuose ir geltonųjų bei juodųjų rases giliai studiavęs.

*
*-Anot p. Sarraut, ateityje gręsia tarpe geltonųjų ir 

baltųjų rasių karas daug didesnis, negu buvo karas 1914 
metuose. Tai bus milžiniškas susikirtimas tarpe Japoni­
jos ir Amerikos už valdžią ant Pacifiko vandenyno. Tuo­
met mongolų pasikilnijimas įvyksiąs perdėm visą pa­
saulį ir baltoji rasė būsianti nuo visų Rytų atblokšta ir 
sukimšta į mažutį tarpą Europos teritorijoj.

Antras pavojus nuo juodosios rasės, kuri dabar 
esanti suaugusi iki 550,000,000 iš viso 1,750,000,000 pa­
saulio liaudies skaičiaus. Sudėjus krūvon geltonąją ir 
juodąją rases, baltieji palieka mažyte mažuma, pasiti­
kinti tik savo mokslu, gudrumu ir ginklais.

Tačiaus tas gąsdinimas nėra niekuo daugiau pare­
miamas, kaip tik geltonųjų ir juodųjų skaičiaus augimu. 
Tas pats juk buvo ir tūkstančiai metų atgal, bet baltieji 
yis liko viešpataujanti rasė. _ _ _

tuviai tikriausia turi žūti.” Na, 
o kiek vėliau pasakoja, kad lie­
tuviai gali “turtų įsigyti” kaip 
tik tarpe tokių puslaukinių kaip 
negrai ir indijonai.

Katalikai rado kitą ištautėji- 
mui ginklą.

Apart parapijinių mokyklų 
(kur net pas patriotą kun. Mi­
luką, sakoma, pradėta mokinti 
vaikus angliškai), apart vienuo­
lynų ir klebonų, mūsų katalikai 
surado dar vieną ginklą prieš iš 
tautėjimą — tai gavimą lietu­
viams Amerikoje vyskupo. 
Mums stebėtina tas, kad “Gar­
so” rašėjas p. Vytinis pamir­
šta kunigą Krušą, kurs kaip tik 
gavo paaugštinimą tuoj pradė­
jo angliškai pamokslus sakyti. 
Kas gali užtikrinti, kad “lie­
tuviškas vyskupas” palaikys lie­
tuvybę, jei augščiausias lietuvių 

’ kunigas, gavęs paaugštinimą, 
i tuoj griebiasi anglų kalbos, nes 
lietuviška, turbūt, “perprasta?”

—o—
Paminėjo Kudirką.

Valdžios oficiozas “Lietuva,” 
paminėjimui 25-kių metų Vin­
co Kudirkos mirties, išleido di­
desnį numerį, iš dvylikos pusla­
pių. Duoda prisiminimų D-ras 
Basanavičius, J. Jablonskis, J. 
Kriaučiūnas ir kiti.

—o—
Nauji žurnalai.

Išėjo “žvaigždės” No. 10, ku­
riame Angrabaitis baigia savo 
atsiminimus knygnešio. Ir dau­
giau nieko nėra. Atsiminus kai 
turiningi seniau būdavo “žvaig­
ždės” pirmtakūnai “Dirva-žiny- 
nas,” gaila, kad mūsų žurnalai 
taip sumenkėjo.

Iš Lietuvos gavome pirmą nu 
merį naujo žurnalo “Lietuvis,” 
kurį redeguoja poetas Vaičiū­
nas,, žinomas “Vienybės” skai­
tytojams. Jis, matyti, eina vieto 
je “Tautos Vairo”, kurio jau

Paaiškino.
i “Liet. Keleivis” (Klaipėdoje) 
paduoda Lietuvos ministerių pir 
mininko Tumėno kalbą seime a- 
pie rinkimus Klaipėdos krašte. 
Tumėnas, pasirodo, paaiskmęs, 
kad Lietuvos valdžia labai no­
rinti kad tie rinkimai kuogrei- 
čiausia įvyktų, bet — yra sun­
kenybių. Esą, rinkimai turi į- 
vy’kti Lietuvos įstatymais, o tie 
sako, kad rinkimai turi įvykti 
vise j e Lietuvoje vienu laiku. To 
dsl reikėtų paleisti dabartinį 
Seimą ir daryti naujus rinki­
mus, kurie gali būti krikščio­
nims neskaniai atsirūgs.

Todėl Klaipėdos rinkimai vėl 
atidėti “ant Dievo lockos.”

—o—
Bus misionierius Afrikoje.

išeivių Draugas” praneša: 
“Stanislovas Butkus iš Leeds 

(Anglijos) dabar ’ftlbkosi taip 
vadinamų Baltųjų Tėvų semina­
rijoje Belgijoje. Baltųjų Tėvų 
tikslas yra skelbti Kristaus mo­
kslą tarp Afrikos stabmeldžių.”

Taigi — vienas lietuvis jau 
apsigyvens tarpe Afrikos juo­
dukų, kaip to nori “Ddraugo” 
redaktorius.

—o—
*L...

Kunigo Raščiuko 
amerikonizacija.

Nuvykęs Romon kunigas Kaš 
čiukas, kuris kolektavo čia A- 
merikoje šv. Kazimeiro D-jai pi­
nigų dėl leidimo dvasiškų kny­
gų, ve ką rašo, rodydamas kiek 
mokslo ir amerikonizacijos 
čia įgijo:

“Leono 13-to kūnas iš 
Petro bazilikos perkeltas į
Jono Arkibaziliką, kur buv0 iš­
kilmingos pontifikalinės šv. mi­
šios. Jas celebravo kardinolas 
Rampola.”

Iš to “celebravimo” kunigas 
Raščiukas išveda kad Roma yra 

“šaknis visko: tikybos, mok­
slo, meno, dailės. Čia ant kiek­
vieno žingsnio milžiniški pamin­
klai skelbia Katalikų Bažnyčios 
išganingą mokslą, augštą kultū­
rą ir motinišką globą žmonijai.” 

Istorikai ikišiol šaknimi mok­
slo, dailės ir meno skaitė Grai­
kiją, o ne Romą. O italų “'mok­
slą, meną ir dailę” visi žino, kas 
tik su jais arti gyveno.

jis

šv. 
šv.

TURI MOKĖTI LATVIŲ 
KALBOS

Latvių seimas priėmė antruo­
ju skaitymu įstatymo projek­
tą, kuriuo visi latvių kariu- 
menės karininkai (aktyvios tar­
nybos ir atsargos) turi mokė­
ti latvių kalbos, o kurie yra ne­
išlaikę kvotimų iš latvių kal­
bos, bus skiriami į kareivių ei­
les ir šituose laipsniuose skai­
tysis iki tol, kol išlaikys rei­
kalaujamus kvotimus.

“Vienbyčs” 
Vfcnas Šeras 

10 dolarių.

Išsivystyimas Amerikos dlidžiausio miesto» ............. ■ - ■■ " ■■ r ■ '
nuo 'laiko kuomet pirmas namas buvo pabūda-1 AR PRIEŠINGI REPUBLIKONAI 
votas, prieš 311 |metų, sudaro vieną iš interesin­
giausių pasakų. Įdomu sekti pasaulio didžiausio 
finansų, industrijos ir dailės centro istoriją.

Henry Hudson, Rugsėjo H, 1609 m. atrado 
Manhattan Salą, dabartinį Borough of Manhat­
tan of the City of New York. Jis apleido Ho’landi 
ją, ieškodamas trumpo kelio į Indiją. 1613 me­
tais Adrian Block pastatė pirmą vietą baltiems 
vyrams, kur šiandien stovi 41 Broadway, ir 1614 
m. jis pabūdavojo pirmą laivą “.Restless” iš 18 
tonų. Gegužės 6, 1626 m., Peter Minuet, Naujos 
Niderlandijos generalis direktorius, nupirko 
Manhattan Salą nuo indijonų už menkniekius 
(kurie kainavo apie $24), ir miestas, turėdamas 
apie 200 gyventojų buvo pavadintas New Am­
sterdam.

1633 m. pirma medinė bažnyčia pastatyta 
ant Pearl gatvės. 1635 m. Fort Amsterdam pa­
statytas kur šiandien stovi Custom House. 1642 
j.n. prima vieša susirinkimų vieta pastatyta ant 
Peai'i gatvės, kuri vėliaus, 1653 m., tapo rotu­
šė.

Vasario 2, 1653 m., New Amsterdam, su 800 
.gyventojų, buvo inkorporuotas kaipo miestas.
1657 m. pirma gatvė akmenimis klota. Kovo 12, 
1664 m. Anglijos 'karalius, Karolius antras, pave­
dė visas Hclandų žemes Amerikoje savo broliui 
Jokūbui, York’o kunigaikščiui. Tos žemės įėmė 
New Yorką, New Jersey, ir dalį Connecticut. Rug 
sėjo 8 d., Anglai paėmė miestą ir. pavadino New 
York.

Birželio mėn. 1665 m., Thomas Willet iš Ply­
mouth’© buvo pasikirtas 'pirmu majoru. Rugp. 9, 
1673 to. Rolandai vėl paėmė miestą ir jie pava­
dino jį New Orange, del Orange kunigaikščio, 
ir Johannes De Peyster paskirtas majoru.

Lapkričio 10, 1674 m. Nauja Niderlandija su 
New Orange miestu buvo atiduoti Anglijai, ir 
provincija ir miestas buvo pavadinti New York. 
Su William Dervai! majoru. Gruodžio 8, 1683 m. 
miestas padalintas į kvartalus su savo rodinin­
kais. Balandžio 27, 1686 m. pirmas čarteris (Don­
gai! čarteris) buvo išduotas.

Balandžio 12, 1693 m. William Bradford su­
taisė piimą spaudą, ir Spalio 16, 1725 m. pirmas 
ajkraštis “The New Yorik. Gazette” pradėtas 
New Yorke. 1700 ;m. nauja rotušė pabaigta tarp 
Broad ir Wad gatvių ir Balandžio 14, 1788 m. 
tapo “Nauja Federalė Salė,” kur Balandžio 30, 
1799 m. Jurgis Washingtonas ėmė prisiega, kai­
po Suvienytų Valstybių pirmas prezidentas.

Vasario 11, 1731 m. miestas sulaukė antro 
čarterio (Montgoimery Charter). 1754 m. pirmas 
knygynas įsteigtas. 1756 m. pasaiįierinis vežimas 
pradėtas tarp New Yorko ir Philadelphia ir ėmė 
tris dienas del kelionės. 1762 m. gatvės pažibin­
tos. Sausio 18, 1770 m. pirma Amerikos Revoliu­
cijos kova įvyko netoli John ir William gatvių, 
kuomet Anglijos kareiviai sudegino laisvės kuo­
lą, kuris buvo pastatytas ant vietos Park Row 
pačto. Liepos 9, 1776 m. su Generolu Washingto- 
nu, Nepriklausomybės Deklaracija perskaityta 
A|merikos pulkams kurie apsistoję New Yorke 
netoli rotušės.

Rugsėjo 14, 1776 m. Anglai paėmė miestą, 
ir iki Lapkričio 25, 1783 m. miestas buvo po* jų 
valdybos.. Rugsėjo 22, 1776 m. Kapitonas Na­
than Hale buvo nužudytas kaipo šnipas tarp 45 
gatvės ir First Av.

Įsteigimas pirmos Amerikos miesto valdžios 
buvo užbaigtas Vasario 5, 1784 m. kuoimet 
George Clinton, pirmas New Yorko valstijos gu­
bernatorius, paskyrė James Duane kaipo pirmą 
majorą New Yorko miesto po nauja valdžia. Pir­
mas susirinkimas Tarybos laikytas po penkių 
dienų.

Lapkričio 24, 1789 m. “Prezidento Maršas” 
(Hail Columbia) buvo pirmą kartą griežtas Na­
tional teatre, 15 John St., po kompozitoriaus va­
dovyste. 1796 m. miestas dasiekė nuo Battery 
iki City Hall Park jr gyventojų buvo 33,131. New 
Yorkas buvo Amerikos sostapilė nuo 1785 m. 
iki 1790 m. ir valstijos sostapilė iki 1797 m.

Rugpjūčio 11, 1807 m. Robert Fulton’o pir­
mas garinis botas, “Clermont” iškeliavo iš New 
Yorko į Albany ant pirmos kelionės, iš viso ėmė 
32 valandas plaukt 150 įmyliu.

Rugsėjo 30, 1803 m. kampinis akmuo da­
bartinės rotušės padėtas; užbaigtas 1812 m. Ba­
landžio 12, 1819 m. pirmas laivas plaukti per 
Atlantiiką “The" Savannah” apleido New Yorką.

1822 m. federalė valdžia perdavė Castle Clin­
ton valstijai, ir 1823 m. buvo paskolinta mies­
tui; 1824 m. tapo vieša pasilinksminimo vieta ir 
pravądinta “Castile Garden.” 1830 m. pasažieri- 
niai vežimai pradėjo eiti tarp Green ir Bleecker 
gatvių. 1832 m. pirmas arklinis gelžkelis pradė­
tas ant Fourth Avenue. Lapkričio 26, pirmas 
gatvekaris pradėtas tarp Prince ir 14-tos gatvės. 
1844 m. pirmi uniformuoti policistai organizuo­
ti. 1846 m. pirma telegrafinė linija tarp New 
Yorko ir Philadelphijos atidaryta. Rugpjūčio 5, 
1858 m. pirmas pranešimas per Atlantic kabelą 
priimtas New Yorke.

(Užbaiga bus)

LIETUVIAMS?
Rašo J. Vitis

(Užbaiga)
Pabaigon autorius sako, kad Jungtinės Val­

stybės turi pasidžiaugti, jog spėjo į laiką paste­
bėti gręsiantį sau pavojų ir pasirūpino užbėgti 
jąm už akių, suvaržant ateivystę. Ateivy bes su­
varžymo įstatymas pateisintinas dar ir tuomi, 
kad ir kitos valstybės varžo ateivy.bę, stengda­
mos gyventi savu tautiniu gyvenimu. Tokias min 
tis kaslink lietuvių bei tautiškumo išreiškė ger­
biamasis Stoddard per “Trie Saturday Evening 
Post,” Republikonų pakraipos laikraštis. Nėr 
abejonės, kad viršuj išdėstytų pažiūrų prisilaiko 
didelė dauguma Amerikonų, pradedant Preziden­
tu su -p. Hughes, baigiant daugeliu > Klaniečių. 
Lietuviai, turėdami oįmeny savo tautos istoriją, 
negali neužjausti Amerikonams jų pastangose 
pasilikti baltais, žmonėmis!.. Kuomet lietuvių krau 
jas dar nebuvo praskiestas, visokių mongolų, o 
ypač mongolo-alpėnų lenkų krauju, Lietuva buvo 
galinga. Bet pradėjus lietuviams maišytis su že­
mesnio kraujo žmonėmis, lietuvių tauta nustojo 
būti galinga ir pakliuvo žemiausios rūšies ver- 
guvėn. - • , . ’ ; • . .

Apart “The Saaturday Evening Post” dar ir 
kiti Republikonų pakraipos laikraščiai patalpino 
dailiai piešiančiust lietuvių tautą straipsnius, . j

Trumpiau kalbant, Amerikos lietuviai nesi­
skundžia prieš .ateivybes- Amerikon suvaržymą. 
Jie mano, kad šiame atvejyje Amerikos pasiel­
gta -labai išmintingai. Del tos pačios priežasties 
lietuviai mano, lead kova kai-kurių elementų 
prieš Ku Klūks Klaną — ne jų, lietuvių kova. 
Kai-kurių lietuvių išsišokimas prieš Republikonų 
Partiją ir p. Hughes, primetant jiems pasakymą, 
kad “lietuviai yra žemos rūšies žmonės, kad ne- I, ’ ‘ • ’M
tinka juos įleisti į Suv. Valstijas; kad lietu­
viai yra žemiausio laipsnio žmonės draugijoje,” 
— yra neapgalvotas pasielgimas. Tokiems lie­
tuviams patartina sekti tyrakraujų Amerikonų 
spaudą, o ne spaudą “Amerikonų per brūk&neJį?*

o o o

TYLIOJI MALDA

Aš šventąją maldą be žodžių kalbėjau 
Į dangų pakėlęs nuogas rankas. 
Tikrąjį Dievą mylėt prižadėjau, 
Ir mariąją maldą Jisai supras.

Aš vargo gimdytas — vargo sūnus, 
Aimaną tylią krūtinės siunčiu.
Aš vargo prislėgtas — vargo žmogus, 
Kiek ašarų išliejau veltui griaudžių!?

Žmogų prislėgtą vargas kankina, 
Kartybėmis vilgo mirštančią širdį. 
Gyvenimas žiaurus kerštą augina — 
Dieve ti'krasai, ar skundą girdi ?!

Aš šventąją maldą be žodžių kalbu 
Ir aimaną ftylią krūtinės siunčiu* 

Žibikai, 1924-9-13. < — Simas Btt.
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PO AUDROS.

Jau audra .nūnai praėjo, 
Bangos nebsiūbuos nuo vėjo, 
Neblaškys valltelės mano 
Rūsčios bangos okeano.

Nebesunkins man krūtinės 
Baisios šmėklos begalinės....— 
Nors pavojuje 'stovėjau, 
Prieš likimą daturėjau.

Biržai, 23-12-7 , Bern. Brazdžionis.

o o o

Kada man regėsi, apleidusi svietą 
Ir kapinėn duobėn išvysi padėtą, — 
Meldžiu aš, kad tuomet ašarų nelietom, — 
Tilk rožių vainiką ant kapo padėtum. ‘ 

čionais nėra meilės, tilk.ašaros vienos;
Tarp brolių žūst meilė, liūdniausios vien dienos. 
Tiktai, kad kapuose po žqme gulėsiu, 
Tuomet laimę tikrą tiktai apturėsiu.

— Lapas.

G G O

Dulka, dunda vieškelėlis 
Joja bernužėlis.
Žvengia žirgas, skuba joti, — 
Vėlus vakarėlis.

Tyli vėjas, spindi žvaigždės 
Miega ir girelė. , ■ , 
Skuba joti bernužėlis — 
Laukia jo mergelė...

Jauniūnai, 1924-9-1. , — P

t

•*' ■
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Kas Žin, Ar Nerausta Akys 
Prieš Tautą?!
Rašo K. širvyflienė

Rausta akys prieš pasaulį, pa 
žvelgus atgal, iš negerų darbų 
ir apsiėjimų su mūsų tautos 
veikėjais ir darbuotojais.

- Paėmus “Pavasario” Nr. 16, 
1924, matosi įdėta vargdienių 
poeto, kunigo A. Strazdo-Straz- 
delio paveikslas ir jo darbuotė: 
kaip jis buvęs geras lietuvis ir 
vargdienių užtarėjas, kaip jo 
nekentę kunigai ir visur jį pa­
šiepė. Bet jis nepaisė ir dirbo 
del lietuvių: rašė dainas taip 
gilios minties, va kaip giesmę 
“Pulkim ant kelių” ir kitas liau 
dies daineles. Bet kai jis nu­
mirė, tai jo kūną palaidojo ka­
pinėse kur.... pakaruokliai ka- 
vojąma! Tai matai kokie buvę 
mūsų lietuviai kunigai: jo gie­
smę naudojo kas nedėldienis 
prieš sumą bažnyčioje ir visi 
žmonės mini tą prakilnų kuni­
gą A. Strazdelį, o vienok jam 
nebuvo vietos, kur visi žmonės

tautos nemyli ir nepaiso. Tas 
pats atsitiko ir su tautos dar­
buotoju a. a. Martum, jis visai 
negavo vietos savo tėvynėj pa-: 
silaidoti, nors visą spėką pa­
dėjo del savo brolių; kunigai jo 
nepriėmė Lietuvoje pakavoti, 
nes jis nepriėmė jų patepimų. 
Cas parodo, kad mūsų kunigų 
būta ir yra tokių žemos sielos, 
kad turi teisę išmesti iš tėvy­
nės tą žmogų, kuris visą gyve­
nimą padėjo šviesdamas savo 
brolius ir su jais dalindamas 
paskutiniu kąsneliu, o mirus ka 
vojo pakaruoklių kapinėse, ar 
visai nepriima Lietuvoje, t

Į tai pažvelgus, argi nebau­
sta akys mūsų kunigams, kurie 
taip daro, ir visiems parapijo- 
nams, kurie pritaria tokiam ne 
teisėtam darbui.

Sulyg nekuriu kunigų, tai vi­
si mirusi žydai, rusai ir kiti, 
kurie kunigo nenori prie mir-

lę; jų nekenčia gyvų, visaip kei 
kia ir įnirusiems neleidžia atsi­
gulti šalia savo brolių, su ku­
riais gyveno ir dalinosi savo 
vargais ir džiaugsmais.

Aš abejoju ar nebus pylos 
“Pavasario” redaktoriui nuo ku­
nigų už įdėtą kunigo A. Straz­
do paveikslėlio. Nes jo įdėjimas 
privers kunigus rausti iš gėdos 
p/ieš Lietuvos žmones.

Laikas būtų lietuviams gi­
liaus pamislyti, ir pasakyti ku- 
ngjui, kad jo vieta bažnyčioj 
mokinti Kristaus žodžio — mei­
lės artimo, o ne sėti neapykanta 
tarp žmonių.

APGAVIMO BUDAS
(Feljetonas)

Rašo Julius Jurgelevičius

kavojami, o tik kapinėse, kur ties, reikėtų išvežti iš Lietuvos 
kavojo pakaruoklius!... [ žemės; juk jie — ne katalikai,

Tai mūsų kunigų teisybė ir (ir neturėtų teisės laidotis šven- 
protas. Jie taip darė ir tebeda- (toje Lietuvos žemėje. Bet jie 
ro. Jiems tautos darbuotojai | su tais nieko neturi, tik su lie- 
nieko nereiškia, nes jie patys. tuviais, kurie kėlė tautos mei-

Vienas feljetonistas buvo kar 
tą parašęs feljetoną “kaip ap­
gaudinėti kalbant telefonu,” ku­
rio svarbesnius dalykus aš čia 
paduodu.

“Dabar, — rašė jis, — jau ne' 
reikės norintiems ką nors ap­
gauti rašinėti grasinančius laiš 
kus arba tam panašius dalykus. 
Aš duodu patarimą, kaip kiek­
vienas be jokių rūpesnių, pa­
stangų ar išlaidų galės apgau­
ti bile ką, pradedant nuo aug- 
štųjų valdininkų ir stambių bur 
žujų ir baigiant paprastu eiliniu 
proletaru — batsiuviu ar kuo 
kitu.

“Mano patarimas — patogiau 
šia apgaudinėti yra per telefo­
ną. čia nereikia nei jokio per­
sirengimo, nei grimo arba kau­
kės, nereikia netgi keisti balso

*1 r :■
■ Martin Beck Teatras, 45th St. ir Sth Av. yra gražiausias .Xflterikoje. Tai 
simfonija iš murinų arkitektfiros, puikiai išdabinta senęyės kilimais ir dide­
liais. «fis tflTffiyli' grožybę, lai atlanko minėtą teatrą.

Jame rodoma naujas veikalas "Mme Pompadour”, pastebėtinai gražus. 
Veikalai pasisekė Europoje. Pasakoja apie Francijos karaliaus dvarą kada 
jį yiįldė garsioji “p-lė Pompadour,” karaliaus numylėtinė. Drapanos, see- 
nerija ir artistai parodo puikybę to karaliaus dvaro ir gadynės. Prie to — 
tai^ppef.fetė. Kuriems atsibodo džiazas, kurie noir išklausyti tikru melodijų 
ir pathatyti tikrą istoriją, atsilankykite į "Mme Pompadour”. Yra visados 
keli ftiirttai gerą sėdynių po $1.00.

Viki New Yorko kritikai, ir p. Artzt, giria šią operetę, sakydami, kad 
pirmą sykį mato tikrą operetę New Yorke.

i

Siame skyriuje nes laikas 

nuo laiko gvildensime rei­
kalus (domius busiančioms 

motinoms Ir motinoms Jau­
ny k Adikly.

Ktdikiy aprūpinimas Ir pe­

nėjimas yra dalykas gyvos 

svarbos Aelmynal ir tautai 

ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas, kurį mes tu­
rime regullariJkals laiko­
tarpiais atvirai ir laisvai 
pergvildentL

STRAIPSNIS 101

kUDIKIv 
GEROVes skYRIUS
DEL APRŪPINIMO 

MOTINŲ IR JŲ 
■KŪDIKIŲ SVEIKATOS

( ATIMANT NUO KRŪTŲ

SAVAITINIS VISUOMENĖS, POLITIKOS, LITERA­
TŪROS ir MOKSLO LAIKRAŠTIS 

EINA KAS ŠEŠTADIENIS
Kaina Metams Suv. Valstijose_________   $2.00
Pusei metų -------------------  1.00
Užsieny j ir Lietuvoj metams______ _____  3.00
Pusei metu _____     1.50*• •

Abelnai kalbant, kūdiki nuo krūtų 
reikia atimti tarp devinto ir keturio­
likto mėnesio. O nekurios sąlygos ga­
li priversti dar anksčiau. Pavyzdžiu, 
išsenka motinos pienas. Arba vėl, oras 
gali turėti ant laiko įtrkos. Nėra pa­
tartina atjunkti karštame ore, jei nė­
ra svarbios priežasties.

“Varpas” yra laisvos ir pažangiosios minties lai­
kraštis, teisingai nušviečia pasaulinę ir ypatingai Ame-, 
rikos politiką, paduoda daug žinių iš Lietuvos ir tvir­
tai stovi už nepriklausomos, laisvos ir demokratingos 
Lietuvos ir Lietuvių reikalus.

Jei norit gerų ir teisingų žinių, užsirašykit — 
“Varpą”. Siuskit pinigus šituo adresu:

“VARPAS”
3251 So. Halsted Street Chicago, Ill.

Atjunkti reikia pamažu. Tada kūdi­
kis lengviau prisitaiko prie kito mai­
sto. Galima protarpiais duoti krekeriu 
arba košelės. ' Tas prigelbsti junki- 
niui. Atmink vienok, kad kūdikis dar 
negali pilnai suvirškinti krekmolinio 
maisto jie 18-20 mėnesiu. Todėl reikia 
tokio maisto vengti. Bulvės, pupos ir 
panašūs maistas turi daug krakmolo 
ir reikia vengti jo davimą.

Pradėjus junkimą patartina pasitar­
ti su gydytoju. Jis žino, kuris mais­
tas tavo kūdikiui geresnis ir pasakys 
jums.

intonaciją. Bet kad apgavimas' 
(arba bent jo iliuzija) būtų pil­
nas. reikia parinkti tokį mo­
mentą, kada apgavimo auka yra 
labiausia užimta ir brangina 
kiekvieną sekundą. Tuo kart 
jam reikia paskambint telefonu 
ir užgirdąs piktą ir nekantrų 
“klausau,” skubiai, kad nerei­
kėtų sakyti savo pavardę arba 
pameluot (meluot perdaug — 
negražu) pranešti:.

— “Su Tamsta tuojaus bus 
kalbamasi svarbiu reikalu Tam­
sta valandėlę palauk.

“Po to galima ramiai atsisė­
sti prie stalo, paimt laikraštį 
ir nesiskubinant perskaityti po­
rą įdomiausių sensacijų, k. a. 
apie sugavimą kišenvagių ant 
Honolulu arba Borneo salos ar­
ba apie milžinišką komunistų 
laimėjimą Anglijoje ir pravedi­
mą vienintelio atstovo į parla­
mentą arba tam panašių. Kai 
skaityti nusibos, reikia prieit 
prie telefono ir ramiu tonu 
pranešti nekantriai tebelaukian 
čiai aukai:

“— ši karta su Tamsta nieks 
nekalbės. Iki pasimatymo.

“Tas nedidelis juokas — ap­
gavimas padaro labai didelį į- 
spūdį ir įerzina labiau, negu 
duoti viešoje vietoje per veidą.”

Užbaigus šį feljetoną ir pa­
siuntus jį į redakciją, feljetoni­
stas nuėjo į banketą, po to į ba­
lių ir smarkiai nuvargęs grįžo 
apie 5 vai. ryto namo. Skubiai 
nusirėdęs, jis virto i lovą. h

Tuč tuojaus jį apėmė saldus ! 
miegas.

Valandai praslinkus, pradėjo' 
nežmoniškai barškint telefonas.! 
Bet mūsų feljetonistas nepra­
budo. Jis saldžiai miegojo ir sap 
nuodamas šypsojosi. Telefonas 
skambino be perstosimo, kol, ga 
lų gale, neatbėgo gretimam 
kambary gulįs šeimyninkas.

— Tamsta tuojaus pašauk p. 
A., — pasigirdo balsas. — La­
bai svarbus reikalas.

— Paskambinkit vėliau, — 
atsakė šeimyninkąš. — Jis la­
bai nuvargęs ir tik ką atsigulė.

— Bet kad labai svarbu ir 
skubu. Vėliau bus pervėlu. Ta- 
mista jį greičiau prižadink.

Noromis nenoromis šeimynin­
kas prikėlė feljetonistą ir pa­
starasis, keikdamas viską ir vi­
sus, priėjo prie telefono, iš kur 
jam tuojaus buvo pranešta:

— Čia prie Tamstos labai; 
svarbus reikalas. Prašau palauk 
tį minute.

Feljetonistas nekantriai lau­
kė ir keikė kiekvieną, kas jam 
ant minties užeidavo.

“Negalėjo surast patogesnio 
laiko,” rūgojo jis. “Nei mie­
got neduos, rupūžės!”

Trims minutėms praslinkus, 
telefonas užskambino vėl ir kaž 
kieno balsas šaltai pareiškė: -

— Su Tamsta šį kartą nieks 
nekalbės. Iki pasimatymo!

PIRK “VIENYBĖS”
ŠĖRĄ! VIENAS
ŠĖRAS 10 DDL.

Feljetonistas su piktumu tren 
kė telefoną ir vėl virto į lovą.

Kursai iš jo sandarbininkų 
pirmas pasinaudojo jo*patarimu 
“kaip lengviausia apgaut,” jam 
niekad sužinot neteko.

— Dabar, — tarė jis, — ne­
galima ir feljetono parašyt do­
ram žmogui.

Aš gi, tą visą rašydamas, nie 
ko nebijau, kadangi mano na­
me telefeno nėra...

SIŪK IR TAUPYK SU

T
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TIK $100 PRADŽIAI
-už < $100 arba <la.ugiau įmokėdamas i 
įsigyti nuosavą narna ir 3 lotus ar 
Ant violos yra mokykla, tramvajai, krautuvės, dirbtuvės ir 
kriaučių šapu į kurią reikalaujama apie 100 vyrą ir 
nuolatinio darbo. rl'a apielinkė yra labai graži, gerus 
žiavimas į kelioliką dirbtuvių įvairią kainuoja tik 5 centai 
Imis labai lengvai gauti šioj apiolinkėj. Kas norite išnaudoti 
siūlymą, privalo tuojaus ypatiškai arba laišku 
maeiją ir dovanai tikintą del aplankymo.

LINCOLN COMPANY 
206 Broadway,

New York, N. Y.

Patarimai Siuvėjoms

Prlsiftskit 4c. stempomls, o 
gausit naudingą siuvimo knygą 
THE SPOOL COTTON CO., Dept. O

315 Fwth Ave., New York

GERIAUSIAS šEšIANY- 
TIS ŠPULELIŲ SIŪLAS

PARDUODU
* • <Parsiduoda originalai rankraščiai 

muzikalią veikalų scenai. Parduodu 
juos pilnai pirkėją savasčiai: pavie­
niu asineną ar draugiją ir atsisa­
kau, vardan pirkusio, nuo visą prie 
veikalo teisią ir nuo autoršku.

Parduodamą operą ir operečią 
yra klavierauszugai, partitūros ir 
orchestros partijos, — tas viskas 
pereis pirkusiąją valdžion. Pirkėjas 
laisvai gali pasirinkt bile vienų vei 
kalų ir imt jį žemiau nustatyta 
kaina.

1. “Birutė,” melodrama, tautos 
opera, dviejų aktą. Pirmu kar­
tu statyta Vilniuje, 1906 m.

250 dol.
“šienapjūtė,” liaudies opera, 

vieno akto. Pirmu kartu statė 
“Birūtė,” Chicagoje, 1908 m.

250 dol.
3. “Vaikas nr Mergaitė?,” farsi- 
( nio turinio, dviejų aktą opere-

ja,” So. Bostone. 250 dol.
4. “Pirmoji Gegužio,” trijų aktą 

opera, revoliucijonišką judėji- 
fė. Pirmu kartu statė ' ‘ Gabi- 
mų laikotarpiai. Pirmu kartu 
statė “Gabija”, So. Gostone. 
(Dėtasi Chicagiečiai).

5. “ Velnin8■Išra<lėjas,’, triją ak­
tų komiška opera. Pirmu kartu 
statė “Operetės 
Brooklyno. (Yra 
anglą kalbon)

6) ‘ * Eglė, žalčiu

2.

Draugija, — 
vertimas ir 

1,000 dol. 
Karalienė,” 

šešių aktą mytologinė opera. 
Pirmu kartu statė “Gabija,” 
So. Bostone, 1924 m. (Yra ver­
timas ir anglą kalbon) 2,000 d.
Sužinot: Mikas Petrauskas 

Lietuvos Viešbutis 
Kaunas, Lithuania

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos: 

nuo 8 
nuo 1 
nuo 6

Nedėliomis pagal susitarimų

iki 10 iŠ ryto 
iki 3 po pietą 
iki 8 vakare

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

f
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no $20 kas mėnesį galite 
dauginu del daržo ar susidėjimo. 
, krautuvės, dirbtuvės ir nauju 

apie 100 vyrą ir motorą del 
labai graži, geras oras, nuva- 

ir dar- 
šj pa- 
infor-kreiptis

Room 244

m
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FOTOGRAFINĖS ATVIRUTES IS LIETUVOS
J.. ? .1

PO 10 CENTŲ VIENA

—: Mažiau penkių atviručių nesiunčiame :—
Panevėžio Bažnyčia 
Aleksoto Tiltas
Kaunas žiemos laiku 
Klaipėdos uostas 
Klaipėda — marios 
Kaunas ir Nemunas 
Gegužinė (ties Kaunu) 
Garlaivis ant Nemuno 
Orlaivininkai 
Kėdainių Plentas 
Kauno (Senasis miestas) 
Gelžkeliai
Gegužinė — Piknikas.
Kėdainių dvaras 
Kaunas žiemos laike 

(Senas
Nemunas 
Gegužinė 
Klaipėda 
Nemunas 
Gegužynė
Ledai ant Nemuno

miestas) 
Pavasary 
— draugiška 
(uosto vidurys) 
(ties Kačergine)
(laukuose)

Geležinis Tiltas ir 
šarvuotas traukinis• . ,

Valdininkų Piknikus
Lietuvio Sodyba 
Kėdainių dyaras 
Seirijų miestelis 
Prienų Bažnyčia 
Dotnavos žemės Ūkio

Akademija x
Kareivių Būrelis Kėdainiuose 
Raiteliai Kėdainiuose 
Dvaro Bokštas Kėdainių 
Mariampojės Bažnyčia 
Ūkininko kiemas 
Kėdainių gimnazistės 
Taujėnų miestelis 
Meno Mokykla (Kaune) 
Kelines Miestelis
Lietuvos Vyriausybė 

(Valdžia)
Grinkiškiu Bažnyčia

’ h

tej 
te.

te

te

te

pažymėkite varduSiųsdami užsakymą
katras atvirutes norite

VIENYBĖ
193 Grand St. ' Brooklyn, N. Y

te'
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Brendimo laikas mergaitės gyveni­
me pastato kiekvieną motiną ant 
nervu. Tai rūpestingiausias laikas mer 
gaitės gyvenime. Tai laikas, kada vi­
sos jos pažvalgos yra keistame sto­
vy. kurios pamatas glūdi fiziologijoje. 
Tai laikas kada jos sveikata turi rū­
pėti. Jos sveikata šiame laike ypatin­
gai priklauso motinos rūpesčiui. Kiek­
viena motina turi rūpintis ir auklėti 
savo mergaitei sveikatą ir stiprybe 
pirm laiko, kad ji galėtą lengvai per­
eiti šitą laiką.

Tinka jis netik kūdikiui, bot yra ge 
riausias maistas nedapenėtam vaikui. 
Stebėtini eksperimentai daryti tarpe 
mokyklos vaiku parodė, kad vaikai pe 
nėti su Eagle Pienu vidutiniškai gavo 
7 svarus daugiau svorio negu papras­
tu pienu penimieji. Sek savo vaiką, 
atydžiai. Dažnai pasverk. Atmink, kad 
nodaponėtas vaikas visados sveria ma­
žai, Jaunam vaikui reikia duoti du 
šaukštu Eagle Pieno kasdieną atmiež- 
to su trinti čvertimi puodelio šalto 
vandens. Duok paryčiais arba po pie­
tą. Senesni vaikai dažnai ji labiau 
mėgsta su ginger ale, vaisiu sunko­
mis, arba suplaktu kiaušiniu.

Skaitykit atydžiai šiuos straipsnius 
kas savaitę ir pasidėkit ateičiai.

Don’t Fuss With 
Mustard Plasters

Musterole, made of pure oil of mus­
tard and other helpful ingredients, will 
do all the work of the old-fashioned 
mustard plaster—without the blister.

Musterole usually gives prompt relief 
from bronchitis, sore throat, coughs, 
colds, croup, neuralgia, headache, con­
gestion, rheumatism, sprains, sore mus­
cles, bruises, and all aches and pains. 
It may prevent pneumonia. All drug­
gists—35c and 65c jars and tubes— 
hospital size $3.

Better than a mustard plotter

PIRMAI LIETUVYB
Ohlxopr*kUkM-GydytojM

J. Vaitulionis, D.C.
331 Grand Street 

Brooklyn, M. T.
Valandoi nuo 4 ižj 8 vai. vak.
Ne diliom ■ tr šventadieniais:

Nuo 10 ▼. ryto iki 1 ▼. po piet.

VIENAS IR TAS PĄTS
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namų^ ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk kų nori par­
duoti, o mes parduosimo į trumpų laikų su geriausiu patarnavimu.

Norėdami pirkti namų ar biznĮ-vi­
sados kreipkitės pas mus, nes mes 

turime įvairių namų ir biznių par- 
r. davimui su mažu įnešimu ri ant 

lengvų išmokėjimų visose dalyse 
Brooklyno.

įf Kas per mus kreipiasi, visada gali 
pasirinkti tinkamų nuosavybę ir 
pirkti pigiau negu kur kitur.

Turėdamas 81,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostumerius ap­
rūpiname kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda­
vime. Duodame paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri­
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatų i rgyvastį, 
taippat Storų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST., * (antros durys nuo Grand St.) 

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.
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Tel. 595 Greenpoint
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Išdlrbta i S Didumai:
Po 35c., 85c. ir 81.85

Kada būt reikalas del tikrų 
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirb 

je Aptiekoriaui Groblewski

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y

Office Hours: 
8-10 a.m.12-2 p.m. 6-8 p.m.

ps 
to

Lie­
jo Ajptiekorišui GroblewskioU 

Bttlykit del knygutės 

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH, PA. U. B. A.

~ —~~~........ ......................

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

kuku
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Kas yražmogaus amžinas prleSas? — Baltu, 
Jis netik sunkiausias Ilgas Įvaro, bet ir { gra­
bų paguldo. Bot tie, kurie vartoja po plačių 
Ameriką pagarsėjusius URBAN'fl COLD 
POWDERS (Miltelius nuo Šalčio), jokią Malčlų 
nebijo. Už 75 centus už baksų apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

' ' , v , f ' -t

URBO LAX TABS (25 centai ui ekry- * 
nutę) yra kai kanuolė prieš kitų amžinų žmo­
gaus priešų — vidurių užkietėjimų — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių Ilgų, b

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatlfikų, Homeopatiškų ir kitokių' 
vaistų tegalima gauti gerų pas — •

URBONAS
Brooklyn, N. Y.

ė”
151 Metropolitan Avenue

Telephone Greenpoint 1411 Li m

r
• i.
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
kuris laimės, tas pasiliks lie­
tuvis sunkiojo svorio čamipio- 
nas Amerikoje.

Komaras sunkesnis už Bra­
zauską tik 19 svarų, bet Bra­
zauskas yra daug smarkesnis ir 
labiau išsilavinęs už Komarą. 
Todėl lengvai galės Komarą pa­
guldyti.

Atletikos žinoviis.

’•Vienybei“ AdrMMf 193-10? GfiBff Ifmt, Bfooklyi, N. Y., TclefOMM: 1417 OreenpoiBl I

E N n GRUODŽIO (DEC.) 2 D., 1<)2

Bok Prizo Autorius 
Levermore už Vilnių

Labai įdomus straipsnis tilpo 
šio sekmadienio N. Y. Times. 
Rašo garsus “ramybės kontes- 
to” arba Bok prizo autorius, 
Dr. Charles H. Levermore strai 
psnį, užvardinęs: “Centralė 
Europa yra pavojų plotas”. Di­
delė straipsnio dalis pašvęsta 
santikiams lietuvių su lenkais. 
Autorius lenkus pavadina “vi­
duramžių politikos vykinto­
jais” ir sako, kad Lietuvių 
Vilnius yra dabar po lenkų ty- 
ranija. Pakol ši neteisybė ne­
bus išlyginta, patol Europoje 
amžinai bus dar vienas pavojų 
plotas.

Autorius aiškiai už Lietuvos 
Vilnių stoja, ir jo garsas visa­
me pasauly kaipo Bok prizo au­
toriaus, teikia lietuviams bran­
gios ir: sunkiai įkainuojamos 
propagandos.

Lietuviai, ypač lietuvių orga­
nizacijos, privalo rašyti D-rui 
Levermore (per “N. Y. Times” 
redakciją) padėkos laiškus.

pamokslas ir lenkiškos gies­
mės ? Ar nežinote ir nematote, 
kad statomasai kryžius irgi bus 
Jenkiškas ” (Mat klebonas kun. 
Narbutas kelis kartus viešai 
skelbė, kad misijų Kryžius tu­
rės lenkišką parašą).

“Apstojo aplink didelis būrys 
žmonių. Vieni užstojo lietuves, 
kiti palaikė “karabelninkę”. 
žmonės visai smarkiai įpyko, ir 
kažin kas būtų buvę, jei laiku 
nebūtų atvykusi policija, kuri 
nusivedė “karabelninkę” nuo- 
vadon pilietybės ištirti. Minia 
ramiai išsiskirstė.”

Taip rašo “Lietuvos” nr. 254. 
Svarbu pabrėžti du faktai: 1) 
Kad Brooklyno tautininkės įki- 
bino lenkų širšių lizdą; 2) Kad 
kunigai viešai platina lenkybę 
vienas net amerikiečiams pažįs­
tamas “tėvas Kazimieras” — 
gėda išgamoms!).

“VIENYBĖS” DIREKTORIŲ 
SUSIRINKIMAS

Amerikietes-Brooklynietes 
Kaune Kovoja su Lenkais

Mums malonu atžymėti, kad 
Brooiklyno lietuvaitės ir Lie­
tuvon nuvažiavę pasirodo pa­
triotėmis, kaip rodo šis pavyz- 
dis, kurį imame, kaip aprašyta 
Kauno “Lietuvos” sekamai:

“Tėvui Kazimieriui baigiant 
lenkų kalba misijas (Kaune). 
Šančių bažnyčios šventoriuje į- 
vyko toks nuotikis. šeštadienio 
vakarą, tėvas Kazimieras baž­
nyčioj lenkiškai sako pamoks­
lą. Pačiame šventoriaus vidury 
p. Mackevičius baigia statyti 
misijoms atminti gražų kryžių, 
kuris rytoj jau turės būti pa­
šventintas. žmonių pilnas šven­
torius. Dvi nesenai iš Amerikos 
atvykusios lietuvės, vyriausiųjų 
“Drobės” fabriko direktorių 
žmonos; p. Žostautienė ir p. 
Simonienė (turi būti šimaitie- 
ųė), norėdamos savo vaikams 
nepirkti lietuviškų knygelių, 
kreipėsi į vieną “karabelninkę”. 
Matyt, tosios būta aršios lenki- 
lįinkės. Nei iš šio, nei iš to, 
vien del to, kad lietuvės užkal­
bino Oietuviškai, “karabelnin- 
kė” pradėjo jas plūsti negirdė­
tais žodžiais. Įtūži moteris šau­
kė: “čia buvo Lenkija ir bus. 
Ne mes čia, išgamos, tik jus, 
saujalė pagonų lietuvių, kurie 
nenori Lenkijos! Ar jus negir­
dite, kad bažnyčioj lenkiškas

“Vienybės” direktorių .susi­
rinkimas įvyks šį antradienį, 
Gruodžio 2 d., 8 vai. vakare. 
Visi direktoriai meldžiami susi­
rinkti. Yra labai svarbių rei­
kalų aptarimui. Valdyba.

Mirė Lietuviai

Antanas Dabašinskas, 62 me­
tų, gyvenęs 59 So. 2nd St., mi­
rė Lapkričio 29, bus laidotas šį 
trečiadienį Gruodžio 3 d. šv. 
Jono kapinėse iš kun. Pauliuko 
bažnyčios.

Jonas šinauskas, gyvenęs 33 
Little St., mirė Lapkričio 29 d., 
bus laidotas Gruodžio 2 d. šv. 
Trejybės kapinėse, iš kun. Ko- 
džio bažnyčios.

Antanas Manshage, 18 metų, 
gyvenęs 48 Milford St., mirė 
Gruodžio 1 d., įbus laidotas 
Gruodžio 3 d., šv. Trejybes ka­
pinėse.

Visus laidoja pil. J. Garšva.

šventakuprių Iškilmė 
Jau Praėjo su Riksmu

Praeito sekmadienio vakare 
suplaukė viemųjų pilnutėlė 
“Vienybės” Svetainė šventakup 
rių rengtan vakarėliu. Labai 
prigulinčiai ir tvarkiai buvo di­
deliu riksmu abrėkta “Dėkų 
Diena”, bevalgant skanią va­
karienę, kurią parengė lietu­
vaičių komitetas: M. Danielie* 
nė, V. Paužienė ir Ona Litvai’ 
tienė. Stalan nešė: Frances 
Šriubiūtė, Milda Širvydaitė ir

PUIKI DOVANA KALĖDOMS!
Labai gražus pnprotis tarp lietuvių ir kitų civilizuotų žmonių ant Ka­

lėdų apdovanoti savo brolius, arba gimines bei draugus, pareiškiant meilę, 
pagarba ir atminti!

Amerikoje priimta kaipo geriausia tinkanti dovana šventėms bnksas 
gerų Cigarų; kad net merginos savo vaikinui, o moterys savo vyrams duoda 
dovanas Cigarais; apart vyras vyrui.

Šįmet, kad patarnaut viengenčiams, mes apsiėmčm patarpininkaut, nes 
kaip žinoma Amerikoje lietuviams — mūs cigarai yra geriausi, ką patvir­
tins Valdžios Revenue užrašai, kad šįmet apie į pusę miliono pardavėme, 
nes lengvi, gražiai giera ir puikiai kvepia; todėl kad padajyti rankomis iš 
Importuoto bei Havanos tabako, — blended!

Mūs Cigarai yra po šiais vartais: D. L. K. Vytauto po 15 cent. 50 ciga- 
nj baksas tik 4 dol. 50c
t';; D L K Vytauto po 20 c vienas; už baksą 50, tik 6 dol yra tai labai di­
delis — keturkampis — square — puikus cigaras.
? Jono—John’s Cigars po 10c, 50 čigarų (biskį mažesni) 3 dol. 50c. už 
baksą. Labai gražus leibells su auksiniais medaliais
■ f Taippat Brolio Petro Cigars su lietuviškais parašais ir tik 3 dol. 50c. 
(JOc. vienas) už baksą 50. — Cigarai puikūs!' Brooklyriiečiai ir iš apylinkės, 
gali atėję stačiai iš dirbtuves nusipirkti, o kiti gaut, pas mūs 
ve, už ta pačia prekę pas pilietį —

agentus
už tų pačių prekę pas pilietį —
Jonas Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass.
Ignas Yunčis, Exeter Boro, Pittston, Pa.
Jonas Gogznas, 132 W. Market St., Scranton, Pa.
S. J. Kirmins, 2220 Tustin St., Pittsburgh, Pa.
Ignas Budrcckas, 163 E. Jersey St., Elizabeth, N. J.
J. Balsevič.ia, 214 E. Market St., Wilkes Barre, Pa.
Sekys ir Ųrbšo, 101 Oak St., Lawrence, Mass.
W. H. Stančiukas, 1217 Wood St., Easton, Pa.

Cvirka Broliai, 771 Bank St., Waterbury, Conn.
Taippat į visus miestus Amerikoje, mes prisiusime per pačtą visur, kuris 
prisius mokestį, paminėtoms prekėms viršui, kaštus mes užmokėsim; tik

t
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reik paminėt vardų Cigaro baksą. Pinigus užregistruojant arba pačtos Money 
Orderį ant vardo: —

J. and P. Naujokų Cigar Manufacturers
' > 231 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.
Nelauk paskutinės dienos, bet steliuok kad Cigarus gautum prieš Kalė­

das — Dovanoms, arba sau bei draugus ir sveėius pavaišint ant Švenčių 
kvepiančiais gardžiai Cigarais!

kalbų

pradė- 
malda,

pačios gaspadinef, taip gi kiek 
padėjo, nors dar nestipri po li­
gos, K. širvydienė ir kiti nobaž- 
■nesni šventakupriai. Ypač di­
delio triūso dėjo surengime va­
karienės Dzidorius Artojas, po 
oficiališka priežiūra paties Am­
basadoriaus, ir kitų visų oficia­
lių cinų: Petro Storulio (šven- 
takuprių naujojo vietinio tė­
vo), Stasio Plonojo — raščiaus, 
ir kitų visų menkesnės vertės 
asabų.

Vakarą vedė Dzidorius Oi- 
oi-oi. Jisai gerai išsirišo iš savo 
užduoties ir netapė išmestas 
per langą, kaip buvo grūmoji­
mai.

Vyriausiį rekordą padarė šios 
vakarienės svečiai šu savo kal­
bomis. Kaip žinoma, kiekvienas 
padorus bankietas neapseina be 
kalbų, taigi ir čionai buvo pa­
sakyta prakalba kiekvieno sve­
čio ir viešnios. Apie 80 svečių 
pasakė gražiausias kalbas visi 
sykiu sustoję ir visos prakalbos 
užsibaigė per 1 minutę ir 3 se­
kundas. Tegul kas prirodo, kad 
kur nors pasauly per tokį trum 
pą laiką pasakyta būtų 80 pra­
kalbų! Ir rėkta buvo, kaip rėkia 
Bagočius ar Prūseika.

Visa publika labai užganėdin 
ta tokių pamokinančių 
prisiklausiusi!

Beje, vakarienė buvo 
ta, kaip paprastai su
kurią atkalbėjo pats Ambasa­
dorius iš Europos. Ambasado-b ’ ’ Tl riui buvo įteikta gražus bukie­
tas, kurį jis pats tuojaus ir 
suvalgė ibei savo vierniesiams 
po truputį išdalino. .

Šokių pertraukoje buvo “Me­
lagių Kontestas”, kuriame ge­
riausi apylinkės melagiai me­
lavo išsijuosę ir šie laimėjo do­
vanas; Danielius, Pauža, De­
gutis, Ginkus ir Narvydas.' 
Augščiausį laipsnį melagiaūs 
gavo Antanas Kundrotas. Jie 
gauna garbės narystę šventalku 
prių Partijoje 'su privilegija 
daugiau mokėti metinių duoklių 
(paprastai mokama 9 centai į 
metus; jie galės mokėti iki 13 
centų ir augščiau). Kiti melavo, 
bet publika ir Tribunolas pri­
pažino, jog jie teisybę sakė.

Šokius griežė F. Blažaičio or­
kestrą iš dviejų. Šoko visi, kas 
tik norėjo. Kas nešoko, buvo 
baustas. Kas perdaug šoko, irgi 
baustas. Buvo ir kitokių prasi­
žengėlių, kurie dažnai pavers­
davo vakarėlį į Meksikos Vely­
kas. Du teismai buvo prisikim­
šę bylomis, kurias sprendė 
augštame soste sėdėdamas pats 
tėvas Tribunolas, Petras Storu­
lis ir žemesnis “special ses­
sions” teismas, vedamas teisė­
jo Juozo Plikio.

Du milicijos vadai: Antanas 
Mažutis ir Dzidorius Didžiulis, 
nors prisirinko sau 'policijos 
skvadą, bet pilnas rankas turė­
jo darbo ir visi buvo linksmi. • 

Išsiskirstė svečiai ir viešnios 
vėlai, nė vienas nepalikęs salė­
je nakvoti.

Rodos, kad šventakupriai šiuo 
vakarėliu bus pelnę du nuopel­
nu — tai linksmų brooklyniečių 
dėkingumą ir pelno biedniems 
moksleiviams.

Be-Raščius.

Komaro ir Brazausko 
Ristynės už čampionystę

Kaip jau buvo plačiai garsi­
nama šį antradienį, Gruodžio 
2 d., vakare, Labor Lyceum 
svetainėje, 949 Willoughby Av., 
risis J. Komaras su A. Brazaus­
ku už lietuvių čampionybę. Abu 
du ristikai yra pasidėję po 
$200 kaucijos, kad tikrai risis 
ir Brazauskas neima nė cento, 
jeigu nepaguldys Komaro. Be 
abejo, tai bus sunki kova, ir’

re, 46 Ten Eyck St. šis susirin­
kimas gana svarbus, nes bus 
rinkimas komiteto 1925 me­
tams. Nariai kviečiami skaitlin­
gai dalyvauti ir išrinkti tinka­
mus žmones.

AR ŽINOTE, KAD —
Kauno Taryba, pasiskolino 300,000 

litų 5 nuošimčiu, kad pastačius pigios I 
namus valdininkams J Ar žinote, kadi 
Turkiškas Tabakas Helmar eigaretuose ' 
yra geriausia rūkymui? Jūs džiaug­
sitės pamaine Turkišku tabaku.

Tel. Stagg 8470 ir 2054
KNAPP MANSION, Incv 

(I. Nussdorf, Savininkas) 
ii

Atvyko iš Lietuvos 
Dainininkas P. Rimkus

J. A. D. Sekr.
— J. Tumasonis, buvęsis ka­

dai SLRKA. sekretorius ir vė­
liaus išvykęs Bostonan prie 
“Darbininko”, vėl sugryžo Bro- 
oklynan prie “Garso”, kaipo li- 
notypistas.

Reikalingi salesmonai. — Vyras ga­
li lengvai uždirbti $200 į savaitę, par­
davinėdamas nuosavybę. Pilnus nuro­
dymus suteikiame, jokio patyrimo ne­
reikia. Lincoln Develop. Co., 206 
Broadway, Room 244, New York City.
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Vestuvėms, Vakarienėms 
Bankletams ir 

kitokioms Pramogoms 
Geriausi Brooklyno lietuviams 

vieta

— Geresnės Nėra — 
BEDFORD AVENUE 

kamp. Ross St. Brooklyn, N. Y.

laivu “Mau- 
iš Lietuvos, 

pažįstamas

Lapkričio 28 d. 
retania” sugrįžo 
senai amerikiečių 
dainininkas ir operečių artistas,
Pranas Rimkus, pagyvenęs Lie­
tuvoje suvirs 2 metu, potam, 
kaip išėjo iš Lietuvos Atstovy­
bės Washingtone. Lietuvoje ji­
sai pirmiaus mokytojavo Pa­
langos gimnazijoje, dalyvavo 
Klaipėdos atvadavime, potam 
buvo “Šiaulių Naujienų” admi­
nistratorium. Vėliausiu laiku 
jisai su p. J. Gaubu sudarė 
ratelį kurti Šiauliuose Muzikos 
Vidurinę Mokyklą, kurios nau­
dai dabar p. Rimkus ketina kai- 
kuriose kolonijose pokoncertuo- 
ti ir-po Naujų Metų, atsinauji­
nęs amerikonišką pasą, vėl grįž­
ti Lietuvon. Jisai dabar yra la­
vinęsis ilgai po direktyva Kipro 
Petrausko, todėl amerikiečiams 
bus malonu jo švelnus balsas 
išgirsti.

Be to dar pil. Rimkus atsi­
vežęs virš 20 paveikslų garsin­
go, pusiau futuristo Lietuvos 
priešėje, K. Simonies. Jeigu 
seksis, tai p. Rimkus ketina šių 
paveikslų parodą surengti kur 
nors.

Dabar p. Rimkus tuoj ketina 
važiuoti į Bostoną.* 1 L <5 J . <

Sugrįžo iš Lietuvos 
Brookįynietis Turauskas

Šiomis dienomis sugrįžo 
Lietuvos, api^. 4 mėnesius pa­
viešėjęs, gerai pažįstamas Bro­
oklyno biznierius, Andrius Tu­
rauskus nuo Maujer St. Jisai 
pilačiaU papasąkoja, kad Lietu­
voje yra labai gražu ir griaudu, 
kurie ten senai nebuvo. Ypač 
griebia už širdies matant viską 
lietuviškai, sne kaip seniaus 
buvo rusiškai. Žinoma, turtin­
gesniems gerinus gyventi, 
biedniesiems prastai, nes 
uždarbių. Amerikiečiams 
sunku priprasti.

Pereitą sekmadienį pil.
rauskas kėlė savo varduves, ku­
riose dalyvavo apie 20 draugų 
ir smagiai laiką praleido, prie 
jo papasakojimų apie Lietuvą.

Jo Draugas.

iš

O 
nėra 
ypač

Tu-

Po Miestą Pasidairius

— SLA. 83-čios kuopos susi­
rinkimas. Gert). Nary: — Pra­
šau būtinai dalyvauti metinia­
me kuopos susirinkime, šį ket­
virtadienį, Gruodžio 4 d., 8 vai. 
vakare, 319 Grand St. Bus rin­
kimai kuopos valdybos. Kadan­
gi šis mitingas yra metinis, tai 
visi nariai, be skirtumo, priva­
lo jame dalyvauti.

V. Sirvydas, Fin. Sekr.
— Jaunų Vyrų Lietuvių Dr- 

jos metinis mitingas bus Ket­
verge, Gruodžio 4, 1924, 7:30 
vai. vakare, Kliubo kambariuo­
se, 132 South 8-th St., Brook­
lyn, N. Y. Bus renkama Dr-jos 
valdyba del ateinančių 1925 
metų: Prezidentas, Protokolų 
Sekretorius, Kasininkas, Kasos 
Globėjai. Bus apkalbėta svarbus 
reikalai.

Prot. Rast., F. Milas.
— Jaunų Lietuvaičių Dr-jos 

metinis mitingas bus Utarnin- 
ke, Gruodžio 2, 1924, 7:30 vai. 
vakare, Kliulbo kambariuose, 
132 So. 8th St., Brooklyn, N. Y. 
Bus renkama Draugijos valdy­
ba del ateinančių 1925 metų. 
Taipgi yra apkalbėjimui daug 
svarbių reikalų.

Prot. Rašt, A. Sabai*
— šv. Jurgio Dr-jos susirin­

kimas įvyks trečiadieny, Gruo­
džio 3 d., 1924, 7:30 vai. vaka-

AR LIETUVA DALYVAUS 
DAILĖS PARODOJ ČIONAI?

Reikahiujnme merginos ar moteries 
lengvam namų darbui. Maža šeimyna, 
geras užlaikymas. Telefonuokite j: 
Midwood 6984-J. (145)

“N. Y. Times’e” tilpo prane­
šimas apie New Yorke rengia­
mą tarptautiš'ką Namų Staty- 
oos ir Bendrosios Dailės Paro­
da (Architectural and Allied ■ 
Arts Exposition), kuri prasidė­
sianti Balandžio 20 iki Gegužės 
2, 1925. Jau prižadėję dalyvau­
ti apie dešims tautų, tų tarpe: 
Anglija, Suomija, Norvegija, 
Švedija, Lenkija ir Baltiko val­
stybės.

Ar tarp Baltiko valstybių, pri 
žadėjusių dalyvauti, supranta­
ma ir Lietuvą, to nepaminėta.

lietuviška akuserka 55

rę Marijona Tamklenfl 
roprie palagų ant pareikalavimoSJ 
^OEdieną ar naktį, taipgi ir ncdėl-įs^ 
Srcdieniais. Darbą atlieka atsakan 
^čiai už prieinamą kainą

1
30 ETAGG STREET &

Brooklyn, N. Y. &
Tel. Stagg 6731

NAUJAUSIOS MADOS
Pianai ir playeriai, Gra- 
mafonai ir Vargonėliai. 
Leidžiame iki žemiausių 
kainų už cash ir ant len 
gviausių išmokėjimų.
Taipgi naujausios laidos 
Lietuviškų Kolų pianam, 
ir gaidų.
Rekordų del graraafonų 

Antrų rankų Pianai nuo $40, Play­
eriai nuo §100 ir augščiaus.

Reikalingas pusininkas ir pagalbi­
ninkas.

JONAS B. AMBROZAITIS 
560 Grand Street

Brooklyn. N. Y. Tel. Stagg 6262

ūūfi

Telephone 9769 Main

Paieškau Partnerio į bučernės ir 
grosernės biznį. Lietuviais apgyventa 
vieta, biznis išdirbtas per daugelį 
metų. Kas norėtų, gali visų pirkti. 
Vardų ir adresų dažinoti “Vienybėje*’ 
193 Grand St., Party “B.“ (147

Paieškau švogerio F. Dargio, parei­
na iš kaimo Druginių, Papilio para­
pijos. Malonėkite atsišaukti, nes turiu 
labai svarbų reikalų, jei kas žinotų' 
malonėkite pranešti už ką būsiu di­
džiai dėkingas. K. Uža, 634 Oliver 
Ave., Aurora, Ill.

TONY’S BARBER SHOP 
Specialistai

154 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Ateik ir persitikrink mūs darbu

Flatbush daly, išsirendavoja dviejų 
šeimynų namas su vėliausiais įtaisy­
mais, 4-ri arba 5-ki kambariai. F. Mil- i 
ler, '689' Lenox Road, Flatbush, N. Y. I i

1 Tel. 2769 Ingersoll (telefonu galima 
susikalbėti tarpe 8:30 ir 9 vai. vaka­

rais. (146

IfiSIRENDAVOJA KAMBARYS del 
vieno vyro, yra elektra, maudynė, ne­
toli elevatoriaus stočių. Kambarys ran­
dasi ant pirmų lubų. Mrs. Kazlauskieė, 
34 Ten Eyck St., Brooklyn. (16)

Įvairūs Pardavimai
PARSIDUODA FORNISIUS

Parsiduoda fornišius iš priežasties 
iškeliavimo j Lietuvą. Fornišiai 4 kam 
barių, norint galima gauti ir kam-’ 
bariai gyventi. Renda $16 mėnesiui. 
Atsikreipkite vakarais tarpe 6 ir 9 v. 
G. Dargis, 36 Scholes St., Brooklyn, 
N. Y. (146

Tel. Greenpoint 5812

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAB

229 Bedford Ave., kampas N. 4 Bt.
BROOKLYN, N. Y.

K-Spindulių Diagnoza
Valandos:

Nuo 10 vai. ryto iki 12 vaL
Nuo 2 po pietų iki 8 vai.

Tel. Greenpoint 6195
M. KREIVĖNAS

t

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės adresu:Šiuo

STOKES
O. Brooklyn, N. Y.173

JONAS
Bridge St.,

Gėlės del Namų, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

R. JOHN UREVICH
Lietuvis Advokatas

•o Wall St., New York.
Tel. Hanover 6560

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE! 

Lietuvis Penteris 
Pentinu namus iš lauko ir vi­
daus. Darbų atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto­
gus ir uždedu naujus. Šiais rei­
kalais kreipkitės pas: 
WILLIAMO KAPTURAUSKO 

53 Montieth Street 
Kampas Bushwick Avenue 

Brooklyn, N. Y.

i. ;r

Telephone Greenpoint 4594

Adams Auto Repairing Co
J. DUBAUSKAS,

116 NORTH 4th
Kampas Berry Street,

Pirmutinis ir Seniausia Lietuvis
Esu gerai patyręs visų išdirbysčių automobilius taisyti.

DARBĄ GARANTUOJU

Savininkas

STREET
Brooklyn, N. Y.

Automobilių Mekanikas

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IB

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetaioą susirinki* 
mama, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

SKRIPKŲ DIRBTUVĖ
Turiu ant pardavimo labai 

gerų, rankų dart>o skripkų ir 
duodu ant išmokesčių. Senas 
pataisau ir uždedu naują leke- 
rą, tai labai būna geros. Sude­
du wolus į šmičolus greitai ir 
pigiai ir malevoju didelius pa­
veikslus. Adresas: —

G. BENSON
81 Halleck Ave.

tarpe Forest Av. ir Fresh Pond 
Road Ridgewood, L. I.

(arti Myrtle Ave.)

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ 
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT'US) 

Vyrams, Moterims ir Vaikams
Prašau Tamistų reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintas

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

Brooklyn, N Y.

---------------- fc.----------------------

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su štorais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

138 Union Ave. Gyv. vieta: 124 Union Ave.

RESTAURANTS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val­

gius; kuris nors sykį prlbūna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai 

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULĖ N AS Ir ANTANAS RIBOKAS 

(Savininkai)

802 Washington Street. New York Citv. N. Y.
SS
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